Ἀρετὴ, ἐρατὴ, λόγος, ὄχλος, ἄτλας, τάλαι.

Y 7. Cum vox dividitur, ut in illo vulgato Anonymi:

Quid facies, facies Veneris cum veneris ante.

Ne sed eas sed eas, ne pereas per eas.

Exempla promiscua alia.

Rom. II. v. 6. Si ex operibus, tum gratia non amplius est gratia, id est, gratuitas; opus non est opus, id est, meritotium.

Phil.

Phil. 3. v. 2. *Pseudo-Apostoli docentes circumcisionem faciunt concisionem, id est, Ecclesiam falso dogmate conscindunt, & multos a Christo & Ecclesia praevidunt.*

Prov. 18. v. 8. *Verba delatoris sunt verbera.*

Amos 5. v. 5. *Bethel fiet Bethaven, id est, domus Deo vertatur in domum sceleris.*

2. Theff. 3. v. 11. *Μηδὲν ἐργαζομένους ἀλλὰ περιεργαζομένους, non laborantes, sed curiosa & inutilia agentes.*

Rom. 2. v. 15. *Cogitationibus in se accusantibus, aut etiam excusantibus.*

Herod. 1. 1. *Παθήματα μαθήματα. Quae nocent, docent.*

Antisth. *Εἰς κόρακας ἢ εἰς κόλακας ἐμπέσειν κρείττον εἶναι, hoc est, Satius est in corvos quam assentatores incidere. Diogen. lib. 6.*

Aug. *Epist. 6. ex hac vita quosdam nostros migrantes non amissimus sed praemisimus.*

Major est Dei misericordia, quam omnium hominum miseria. Tribuitur vulgo eidem August.

Epitaphium Probi Imperatoris: Hic PROBUS IMPERATOR VERE PROBUS SITUS EST.

Aug. *Tract. 7. in Job. Dominus noster Jesus Christus volens superbiorum frangere cervices, non quaesivit per oratorem piscatorem, sed de piscatore lucratus est imperatorem Magnus Cyprianus orator, sed prius Petrus Piscator, per quem postea crederet non solum orator, sed & Imperator. Ubi est & Epistrophe, Epanodos & Polyptoton.*

Seneca *in Troad. Act. 2. O rumide rerum cum secundarum status extollit animos: timide cum increpuit metus.*

Cic. *Catil. 1. Ut non emissus ex urbe, sed immissus in urbem esse videatur.*

De Arusp. resp. *Dies illi festi pene funesti.*

Ibid. *Non modo vincere sed & vincire oportet.*

In Verr. 3. *Ut ad audiendum projectus, sic paratus ad audiendum.*

Verr. 1. *Verres e vestigio ex homine tanquam Circao quosdam poculo factus est verres, id est, porcus.*

Verr. I. *Eum non facile non modo extra tectum, sed ne extra lectum quisquam videret.*

Plaut. in *Epid. Act. 1. Scen. 2. Is amicus est, qui in re dubia re iuvat, ubi re opus est.*

Lucan. I. v. 10. *O sacer & magnus vatium labor omnia fato Eripis.*

Mart. 4. *Epig. 20. Aut appone dapes Vars, vel aufere opes.*

Idem *lib. 1. ep. 99. Litigat & podagra Diodorus, Flacce, laborat.*

Sed nil patrono porrigit: hæc chiragra est.

Auson. *epig. 32. Orta salo, suscepta solo, patre edita cælo.*

Idem: *Æquanimus fiam, te iudice, sive legenda.*

Sive regenda putes carmina, quæ dedimus.

Ovid. *de pont. Vera facis sed sera meæ convicia culpa.*

Sabin *in Epigr. Laudat oratorem princeps ipsumque docere.*

Astra, sed astrologum sumere ræura jubet.

Sic dicitur per hanc figuram Tiberius Nero; Biberius Mero: quia ebrietati nimie indulgebat. Non Furius sed furiosus. Præceptor deceptor, Arator Orator, Prætor prædo. Corruptor Corruptor. Roma rima. Ostium hostium. Artium partium. Ara hara. *Sunt Musæ multæ nostraque fama fames.*

CAPUT XXIV.

POLYPTOTON

est, cum voces ejusdem originis variis casibus inter se consonant. Latine dicitur casuum varietas, ut: *Omnes infirmi sumus, sed ille infirmior, qui suam considerare non valet infirmitatem.* GREG. I. 5. *Epist. 4.*

Littora littoribus contraria, fluctibus undas

Imprecor. arma armis, Æneid. 4.

(Poly-

(Polyptoton dicitur & hinc maxime alia figura hæc videtur. Maxime rationem habet.)

Per casus nominum, &

primo themata personam, ter adjectiva, ver-

ba suos, ut: Iamanius, Spe-

VID. lib. 3. edas, sed edas

QUINTIL. lib. 1. sed, ut vivam, (Speñentem & suum nomine ver-

Luc. 9. v. 6. lem viventes) Gal. 2. v. 19.

legis me accusam Rom. 1. v. 21. alium, masculi

Rom. 2. v. 2. Qui dicit non a Rom. 4. v. 1.

August. tra- nes in nomine. Magistri. Hieron. Ep- sera, pudas &

(Polyptoton dicitur a πολλή & πίπτω: unde πλῆσι casus & hinc πολυπίπτων, casuum ejusdem verbi varietas. Ab aliis figura hæc vocatur TRADUCTIO μεταγωγή & παραγωγή. Maximam autem cum conjugatis Logicis cognitionem habet.)

Per casus non intelliguntur casus tantum nominum, sed quæcunque flexio nominis a primo themate in alium casum, numerum, personam, tempus, modum, &c. Sic nomina adjectiva, verba & adverbia etiam habent casus suos, ut: *Humanus, humane, humaniter, humanius, Spectantem specta, videnti mollia ride*, OVID. lib. 3. de remed. amor. *Non vivas ut edas, sed edas ut vivere possis*, sive ut habet QUINTIL. lib. 9. c. 3. *Non, ut edam, vivo, sed, ut vivam, edo.*

(*Spectantem specta, videnti ride. Vivas vivere*, casuum nomine veniunt, quia idem verbum varie flexum, iteratur.)

Exempla alia.

Luc. 9. v. 60. *Sine, ut mortui (homines vitam mortalem viventes) sepeliant mortuos suos (vita defunctos).*

Gal. 2. v. 19. *Ego per legem legi mortuus sum, (per vocem legis me accusantis, liberatus sum a maledictione legis.)*

Rom. 1. v. 27. *Exarserunt per appetentiam suam alius in alium, masculi in masculos.*

Rom. 2. v. 21. *Qui predicas non furandum, furaris. Qui dicis non adulterandum, adulterium committis.*